Que la Secretaría de Hacienda Municipal realizó cruce de información exógena según formato F-SHY10, para
el  año  gravable  2023,  encontrando  que  el  contribuyente  SIGIFREDO  BETANCUR identificado  con  NIT.
1136881498-8, fue reportado por: OPL CARGA SAS, por un valor de Cuatro Millones Doscientos Mil Pesos
M/CTE ($4.200.000,00), los cuales no fueron declarados al Municipio de Aguazul.

3. Que la Administración Municipal inició proceso de investigación con el Auto de Apertura No. PT-2024-000014
el día 22 de Junio de 2024, por el programa de Omisos, basados en el hecho que el contribuyente SIGIFREDO

[...]

Sancionar al contribuyente SIGIFREDO BETANCUR identificado con NIT. 1136881498-
8,  por  no  declarar  el  Impuesto  de Industria  y  Comercio,  Avisos  y  Tableros  del  año  gravable  2023,  en el
Municipio de Aguazul Casanare.

ARTÍCULO SEGUNDO: Fijar la sanción por no declarar en la suma de Cinco Millones Cien Mil Pesos M/CTE
($5.100.000,00).

ARTÍCULO  TERCERO:  Contra  la  presente  Resolución  Procede  el  recurso  de  reconsideración,  ante  la
Secretaría de Hacienda Municipal, dentro de los DOS (02) meses siguientes a la notificación del presente acto
administrativo, de conformidad con el artículo 640 del Acuerdo No.